
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

PORTARIA Nº 4609/2024 - SUGEPE (11.01.28) 

 23006.028024/2024-54Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de dezembro de 2024.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Técnicos Especializados em
Linguagem de Sinais, objeto do Edital nº 034/2024

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
 nomeado pela Portaria da Reitoria n.º 897, de 18 de julho deFEDERAL DO ABC (UFABC),

2022, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 135, de 19 de julho de 2022, no uso das
competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 325, de 19/09/2017, publicada no DOU nº
183 de 22/09/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores, sob a presidência da primeira, para comporem a
Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnicos
Especializados em Linguagem de Sinais, objeto do EDITAL Nº 034/2024:

I - titulares: Rogério Timóteo Tiné e Yuri Cristina Fagundes Mekai;
II - suplente: Leliane Aparecida Castro Rocha.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC

(Assinado digitalmente em 30/12/2024 16:50)
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando 
seu número: 4609, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/12/2024  e o código de verificação: 861c5109c8

Página 60UFABC - Boletim de Serviço nº 1409 - 3 de janeiro de 2025


